bulo Sancti Jacobi apud Coliseum cum domibus in ea existentibus in quibus nonnullas pauperes mulieres ab eodem hospitali receptas moram thraere asseruerunt intendantque auxiliante domino habitationem hujusmodi ampliare et inter dictam Ecclesiam et certas alias possessiones ipsius hospitalis sit certus locus inter duas stratas publicas qui parvus est et ad usus viarum minime necessarius cum nullus aliis habeat possessiones illi adjacentes nisi prefatum hospitale Intendantque dicti guardiani dictum locum intermedium claudere ad obviandum malitiis hominum qui inibi conveniri possunt; et in cursibus (sic) et in reclastrum reducere pro usu dictarum mulierum et illarum honestate quod sine prejudicium publici juris fieri posse asseruerunt cum fuerint et sint ante et retro vie publice largissime per quas unusquisque de populo commode accessum et regressum habere potest sine incommmodo: Ea propter nobis supplicaverunt ut eisdem licentiam dare ac impartiri debemus dictum locum claudendi illumque in usum et utilitatem dicti hospitalis et dictarum mulierum convertendi. Nos enim viso loco et ejus circumstantiis et quod nemini est commodus nisi dicto hospitali animadvertentes et considerantes civitatem propterea non deformari sed decorari et causas malorum tolli et juxta dictum locum neminem alium possessiones dicto loco adherentes habere ac animadvertentes quod ab aliis lateribus et ante et retro dictum locum fuerunt et sunt vie publice large et patentes unicuique per quas commodus accessus et regressus unusquisque habere potest ac mente revolventes id in usum pium converti debere: Ea propter harum serie auctoritate nostri officii damus concedimus et impartimur plenam licentiam et omnimodam potestatem ac auctoritatem dictis Guardianis prefati hospitalis presentibus et futuris dictum locum claudendi ipsumque in usum et utilitatem dictae Ecclesie Sancti Jacobi et prefatarum mulierum convertendi et in eo edificandi et de illo facendi et disponendi ipsumque incorporandi pro eorum libito voluntatis et tanquam de re propria ipsius hospitalis omnibus meliori modo via jure causa et forma quique magis melius et efficacius possumus et debemus: In contrarium forsitan facientibus editis vel disponentibus non obstantibus quibuscumque. Datum Rome in Palatio Capitolii ad nostrum solitum tribunal sub anno a nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1472 Indictione VI mensis Novembri die Jovis 19 Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris Domini Nostri Domini Sixti divin. providenti. ejus secundo.

Maximus Notarius Dominorum Magistrorum.

DOCUMENTO XII.

*Recognitio facta per Guardianos Confalonis
domorum de Coliseo.*

Indictione VIII. mens. Martii die 17. 1490.

Eisdem indictione mense et die quibus supra. In presentia nostrorum notariorum etc. Discreti viri Marianus Scalibastri et mei Georgii Albini et cuiuslibet nostrorum in solidum. Cum hoc fuerit et sit, quod Venerabile hospitale Societatis Sanctissimi Salvatoris ad Sancta Sanctorum de urbe, cum spatio 120. annorum vel circa tenuerit et possiderit pacifice et quiete, nomine contradicente, certas domos et accasamenta positas et posita in amphiteatro Colisei, que fuerunt quandam nobilium de Aniballis de Coliseo, qui illas Guardianis dicti hospitalis vendiderunt ut constat publico instrumento; et nunc nobiles viri Ludovicus de Marganis et Altus de Nigris Guardiani dicti hospitalis Salvatoris teneant et possideant; et nobiles viri Joannes de Brancha et Marcus quondam Pauli Columne Sebastiani Guardiani Societatis Confalonis de urbe dixerint et exposuerint eisdem Guardianis hospitalis Salvatoris, per Sanctissimum Dominum Nostrum Papam Innocentium fuisse et esse eis concessum, posse in dicto Coliseo facere representationes, et devotiones Christi, et Sanctorum suorum; et quod ipsi Guardiani Confalonis egerint dictis domibus et accasamentis, et dicta parte amphiteatri, ubi dicte domus apparent edificatae et constructae; et quod sine ipsis, ipsi Guardiani non possent dictas representationes facere, et pro aptitudine loci et conservatione rerum ad dicta festa necessaria. Conservatores requisiverint prefatos Guardianos Salvatoris ut velint consentire, ut dictis domibus et accasamentis uti valeant et possint pro dictis representationibus et festis tantum, et non ad alium usum. Hinc est quod prefati Ludovicus de Marganis et Altus de Nigris Guardiani prefati hospitalis Salvatoris, sponte et ex certa eorum scientia, et non per errorem quoad suprascripta et infrascripta, dede- runt et concederunt eisdem Guardianis Confalonis, presentibus, recipientibus vice et nomine dicte Societatis Confalonis, et nobis Notariis, plenam licentiam et omnimodam facultatem, et potestatem, posse in dicto palatio dictas devotiones et representationes facere, et illud reparare ad dictum usum tantum, et non aliter, citra tamen prejudicium aliorum jurium et privilegiorum utriusque partis si qua (sic) habent, et cum licentia et auctoritate dictorum Conservatorum alme urbis et Lelli de Fabiis, Francisci Teuli, et Simeonis de Cecchinis; et convenerunt Guardiani Confalonis et ita promiserunt eisdem Guardianis Salvatoris, quod dato quod tractu temporis et quocunque dicti Guardiani et Societas hospitalis Salvatoris vellent rehahere dictas domos et accasamenta et illis egerent pro eorum usu, quod tunc dicti Guardiani et Societas Confalonis teneantur illico dictum palatum seu domos dicto hospitali et illius Guardianis libere demittere et relaxare, absque aliqua exceptione: quas domos et accasamenta constituerunt et recognove-

runt sese tenere et possidere nomine dicti hospitalis et Guardianorum ejusdem, et liceat Guardianis dicti hospitalis et Societatis ejusdem hospitalis Salvatoris dictam Societatem Confalonis et illius Guardianos inde expellere, promittentes plenarie partes una alteri et altera alteri cum juramento, predicta omnia et singula inviolabiliter perpetuo observare, et rata et grata tenere et habere contra non facere, dicere, vel venire, aliqua ratione, jure, modo, titulo, sive causa pro quibus omnibus et singulis observandis et plenarie adimplendis, dicte partes hinc inde singula singulis congrue referendo, obligarunt omnia et singula bona dictorum hospitalium et societatis (sic) et voluerunt pro prefatis posse cogi etc. et renuntiaverunt etc. et juraverunt etc. Actum in Palatio Conservatorum alme urbis presentibus etc. iis testibus etc. nobilibus viris Joanne de Palonibus Regionis Arenule et Dominico quondam Joannis Maldozzo Regionis Trivii ad premissa vocatis habitis et rogatis.

Ex Protocollo Instrumentorum Georgii Albini de Castiglione Notarii Publici et Venerabilis hospitalis Sanctissime Imaginis Salvatoris.